[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № ___________

г. Выборг			                                                                          «____» _____________  2015 г.

_______________________________________________, в лице ____________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Региональное агентство системного и экологического менеджмента», в лице директора Зубенко Д.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Приморское коммунальное предприятие» (ООО «ПКП»), в лице генерального директора Тихомирова А.С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по размещению отходов на объекте размещения отходов по адресу: Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг, ш. Скандинавия, уч. 9 (№ в ГРОРО 47-00032-Х-00133-18022015), образованных Заказчиком, транспортируемых Перевозчиком от мест их образования (накопления) по адресу (ам): _______________________________________________________________________________________ согласно перечню отходов, представленному в приложении № 1 к настоящему Договору и являющегося его неотъемлемой частью.
1.2. Отчетом об исполнении условий по настоящему Договору является «Акт приема-передачи услуг», подписанный Сторонами, подтверждающий факт транспортирования отходов от мест их образования (накопления) до объекта размещения отходов с последующим их размещением.
1.3. По настоящему договору Исполнитель не приобретает право собственности на размещаемые отходы Заказчика.
1.4. По настоящему договору Перевозчик осуществляет транспортирование отходов без перехода  права собственности со стороны Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Заказчика:
2.1.1. Исполнять требования действующего законодательства в области обращения с отходами, природоохранного законодательства.
2.1.2. Заключить договор на транспортирование отходов с Перевозчиком.
2.1.3. Самостоятельно, в установленном Законом порядке рассчитывать и вносить плату за негативное воздействие на окружающую среду.
2.1.4. Подтвердить отнесение отходов к конкретному классу опасности.
2.1.5. Исключить передачу отходов Перевозчику с целью дальнейшего транспортирования их на объект размещения отходов, не соответствующих перечню отходов, указанного в приложении № 1 к настоящему договору, в том числе не соответствующих перечню отходов, представленному в приложении к лицензии Исполнителя, а также радиоактивных, биологических, медицинских, жидких, взрывоопасных, воспламеняющихся отходов и отходов, содержащих вещества, разрушающие озоновый слой и иных отходов, не подлежащих размещению на объектах размещения отходов согласно действующего законодательства РФ.
2.1.6. Провести рекуперацию веществ, разрушающих озоновый слой, из отходов перед их передачей Перевозчику для транспортирования.
2.1.7. Вести учет отходов.
2.2. Обязанности Исполнителя:
2.2.1. Оказывать услуги, соблюдая требования, правила и нормативы, направленные на обеспечение безопасного обращения с отходами производства и потребления, в порядке, установленном законодательством РФ.
2.2.2. Вести учет отходов.
2.2.3. Выдавать акт приема-передачи услуг, подтверждающий фактическое размещение отходов на объекте размещения отходов, после внесения 100% оплаты по договору на оказание услуг по размещению отходов, заключенному между Перевозчиком и Заказчиком, в офисе ООО «РАСЭМ» по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Крепостная, д.23, 2-этаж, пн-пт, в рабочее время офиса в строго указанный период сдачи экологической отчетности.
2.3. Обязанности Перевозчика:
2.3.1. Заключить договор на размещение отходов с Исполнителем. При  заключении договора предоставить документы, удостоверяющие принадлежность отходов к отходам соответствующего вида и класса опасности Заказчика.
2.3.2. Транспортировать отходы, соблюдая требования, правила и нормативы, направленные на обеспечение безопасного обращения с отходами производства и потребления, в порядке, установленном законодательством РФ.
2.3.3. Не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги по размещению отходов Заказчика, Перевозчик обязан предоставить Исполнителю информацию в письменном виде о фактическом объеме переданных отходов с разбивкой по каждому виду отходов, согласно приложения № 1 к настоящему Договору.
2.3.4. Получать акт приема-передачи услуг, подтверждающий фактическое размещение отходов на объекте размещения отходов, после внесения 100% оплаты по договору на оказание услуг по размещению отходов, заключенному между Перевозчиком и Заказчиком, в офисе ООО «РАСЭМ» по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Крепостная, д.23, 2-этаж, пн-пт, в рабочее время офиса в строго указанный период сдачи экологической отчетности.
2.3.5. Соблюдать требования Исполнителя о неукоснительном исполнении правил нахождения на объекте размещения отходов.
2.3.6. Исключить передачу отходов Исполнителю с целью их размещения на объекте размещения отходов, не соответствующих перечню отходов, указанного в приложении № 1 к настоящему договору, в том числе не соответствующих перечню отходов, представленному в приложении к лицензии Исполнителя, а также радиоактивных, биологических, медицинских, жидких, взрывоопасных, воспламеняющихся отходов и отходов, содержащих вещества, разрушающие озоновый слой и иных отходов, не подлежащих размещению на объектах размещения отходов согласно действующего законодательства РФ.
2.4. Права Заказчика:
2.4.1. Контролировать качество и сроки оказания услуг, как Исполнителя, так и Перевозчика, не вмешиваясь в их хозяйственную деятельность.
2.4.2. Запрашивать у Исполнителя величину стоимости услуг по размещению отходов.
2.5. Права Перевозчика:
2.5.1. Требовать от Заказчика документы, удостоверяющие принадлежность отходов, образующихся у Заказчика, к отходам соответствующего вида и класса опасности.
2.5.2. Требовать от Заказчика проведение рекуперации веществ, разрушающих озоновый слой, из отходов перед их передачей Перевозчику для транспортирования.
2.6. Права Исполнителя:
2.6.1. Запретить допуск транспортных средств Перевозчика на объект размещения отходов при обнаружении в доставляемых отходах видов, не соответствующих приложению № 1 к настоящему Договору.

3. Стоимость услуг
3.
4.
3.1. Общая фактическая стоимость услуг по Договору определяется в соответствии с тарифами Исполнителя на оказание услуг по размещению отходов и тарифами Перевозчика на оказание услуг по транспортированию отходов от места их образования (накопления) до объекта размещения отходов, а также фактическим объемом оказанных в рамках договора услуг.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Перевозчик несет персональную ответственность за соответствие фактически передаваемых для размещения отходов перечню отходов, представленному в приложении № 1 к настоящему договору.
4.3. При обнаружении в доставленных отходах видов, не соответствующих перечню отходов, указанного в приложении № 1 к настоящему договору, в том числе не соответствующих перечню отходов, представленному в приложении к лицензии Исполнителя, а также радиоактивных, биологических, медицинских, жидких, взрывоопасных, воспламеняющихся отходов и отходов, содержащих вещества, разрушающие озоновый слой и иных отходов, не подлежащих размещению на объектах размещения отходов, согласно действующего законодательства РФ, Перевозчик за свой счет осуществляет сбор и вывоз указанных отходов с территории объекта размещения отходов.
4.4. При неоднократном обнаружении на объекте размещения отходов видов отходов, указанных в п.4.3.,  настоящий договор расторгается без возмещения затрат Заказчика и Перевозчика.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий договор считается заключенным со дня его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до момента расторжения прямого договора на оказание услуг по размещению отходов между Исполнителем и Перевозчиком, либо прямого договора на оказание услуг по транспортированию отходов между Заказчиком и Перевозчиком.
5.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.
5.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке. Заявление о расторжении договора должно быть совершено Стороной – инициатором расторжения договора в письменном виде и может быть отправлено посредством факсимильной связи, с отметкой о получении.
5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
5.5. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах. Экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
5.6. При изменении юридического адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны в               7-дневный срок известить друг друга.

6. Реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик:

МП
	Перевозчик:

ООО «ПКП»
188918, Лен. обл., Выборг.р-н пос.Советский ул.Комсомольская 16 к.42
р/сч 40702810362110000162
в Филиале Ленинградский областной ОАО Банк ВТБ
г. Гатчина
к/сч 3010180400000000729
БИК 044106729
ИНН 4704059390
КПП 470401001
ОКПО 75096199
ОКОГУ 49013
ОКТМО 41615163
ОГРН 1054700142474
Генеральный директор

____________(Тихомиров А.С.)

МП
	Исполнитель:

ООО «РАСЭМ»
188800, Лен. обл., г.Выборг, ул. Комсомольская, д. 13
р/сч 40702810085000000410
в Филиале Ленинградский областной ОАО Банк ВТБ
г. Гатчина
к/сч 3010180400000000729
БИК 044106729
ИНН 4704054105
КПП 470401001
ОКПО 70629797
ОКОГУ 49011
ОКТМО 4165101
ОГРН 1034700894898

Директор

______________ (Зубенко Д.С.)

МП

2

Приложение к Договору № _________ от «___» ___________ 2015 г.

Перечень отходов по Договору № _________ от «___» ___________ 2015 г.

	№ п/п
	Наименования отходов
	Код по ФККО
	Класс опасности
	Количество отходов в месяц, тонн
	Плотность отходов, т/м³*
	Количество отходов в месяц, м³

	1

	Итого отходов 3 класса опасности:

	2

	Итого отходов 4 класса опасности:

	3

	Итого отходов 5 класса опасности:

	ВСЕГО:

*Данные указаны в соответствии с ПНООЛР Заказчика

	Заказчик:

_______________________
МП

	Перевозчик:
ООО «ПКП»

Генеральный директор

________________________(Тихомиров А.С.)

МП
	Исполнитель:
ООО «РАСЭМ»

Директор
_______________________   (Зубенко Д.С.)

МП